[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 007/2024

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Carlos Eduardo Rodrigues de Souza
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 05/06/2024

Venho por meio deste, apresentar a Vossa Excelência, nos termos do artigo 88 do Regimento Interno, a presente indicação, para que faça uma reforma na praça do bairro São Mateus e providencie uma denominação para a mesma.

Justificativa

É do conhecimento de todos que as praças públicas são ambientes de lazer, descanso, sociabilidade e entretenimento para as crianças, jovens e adultos.
Sendo assim, pensando no bem estar dos moradores e daqueles que utilizam a referida praça, solicito ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe a Secretaria de Obras a solicitação para reforma geral, corrigindo assim os problemas existentes, tais como; troca de bancos quebrados, pintura, entre outros.
Na oportunidade, indico que determine um nome para a mesma e faça a instalação de uma placa.

  Faria Lemos, 05 de junho de 2024.

Atenciosamente,
_______________________________________________________
Carlos Eduardo Rodrigues de Souza
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg